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3F NOTRE LOGIS 9 324 � Métropole Européenne de Lille 973 75 7,71% 798 57 15 9,02%

3F NOTRE LOGIS 8 957 � CA Amiens Métropole 27 4 14,81% 6 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 8 848 � CA du Boulonnais 19 0 0,00% 19 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 18 3 16,67% 2 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 10 828 � CC Pévèle-Carembault 14 0 0,00% 14 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 10 230 � CA Coeur de Flandre 10 4 40,00% 10 4 0 40,00%

3F NOTRE LOGIS 7 600 � CA du Saint-Quentinois 9 0 0,00% 9 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 9 392 � CU de Dunkerque 8 2 25,00% 7 2 0 28,57%

3F NOTRE LOGIS 8 873 � CA de Lens - Liévin 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 4 0 0,00% 0 0 0

3F NOTRE LOGIS 8 611 � CA Valenciennes Métropole 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS TOTAL BAILLEUR 1 088 88 8,09% 871 63 15 8,96%

AMSOM HABITAT 8 957 � CA Amiens Métropole 896 243 27,12% 462 112 0 24,24%

AMSOM HABITAT 8 910 � CA de la Baie de Somme 20 1 5,00% 20 1 0 5,00%

AMSOM HABITAT TOTAL BAILLEUR 916 244 26,64% 482 113 0 23,44%

AVESNOISE 7 648 � CC du Sud Avesnois 95 18 18,95% 67 12 2 20,90%

AVESNOISE 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 32 3 9,38% 32 3 0 9,38%

AVESNOISE 10 246 � CC du Pays de Mormal 11 5 45,45% 11 5 0 45,45%

AVESNOISE TOTAL BAILLEUR 138 26 18,84% 110 20 2 20,00%

BAIE DE SOMME HABITAT 8 910 � CA de la Baie de Somme 236 67 28,39% 109 28 0 25,69%

BAIE DE SOMME HABITAT TOTAL BAILLEUR 236 67 28,39% 109 28 0 25,69%

BATIGERE HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 12 1 8,33% 12 1 0 8,33%

BATIGERE HABITAT TOTAL BAILLEUR 12 1 8,33% 12 1 0 8,33%

CLESENCE 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 281 32 11,39% 249 23 1 9,64%

CLESENCE 8 436 � GrandSoissons Agglomération 275 35 12,73% 197 20 0 10,15%

CLESENCE 8 468 � CA de la Région de Château-Thierry 269 44 16,36% 172 18 0 10,47%

CLESENCE 7 600 � CA du Saint-Quentinois 234 19 8,12% 194 15 0 7,73%

CLESENCE 7 457 � CA Chauny Tergnier La Fère 220 41 18,64% 161 28 0 17,39%

CLESENCE 8 957 � CA Amiens Métropole 198 26 13,13% 162 14 1 9,26%

CLESENCE 8 608 � CA de Cambrai 195 46 23,59% 139 28 0 20,14%

CLESENCE 9 366 � CA Creil Sud Oise 189 13 6,88% 172 10 0 5,81%

CLESENCE 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 142 21 14,79% 142 21 0 14,79%

CLESENCE 10 004 � CC Retz en Valois 130 21 16,15% 117 17 0 14,53%

CLESENCE 8 611 � CA Valenciennes Métropole 116 17 14,66% 116 17 1 15,52%

CLESENCE 9 060 � CA du Beauvaisis 111 13 11,71% 71 6 2 11,27%

CLESENCE 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 108 7 6,48% 108 7 0 6,48%

CLESENCE 9 324 � Métropole Européenne de Lille 96 13 13,54% 96 13 0 13,54%

CLESENCE 11 472 � CC du Pays de Valois 76 12 15,79% 67 10 0 14,93%

CLESENCE 7 715 � CC du Pays Noyonnais 69 8 11,59% 32 2 0 6,25%

CLESENCE 7 865 � CA du Pays de Laon 62 14 22,58% 60 13 0 21,67%

CLESENCE 12 000 � CC Thelloise 59 7 11,86% 59 7 0 11,86%

CLESENCE 11 109 � CC du Clermontois 58 8 13,79% 58 8 0 13,79%

CLESENCE 7 027 � CC des Trois Rivières 40 12 30,00% 22 4 0 18,18%

CLESENCE 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 36 0 0,00% 36 0 0 0,00%

CLESENCE 10 574 � CC des Sablons 19 0 0,00% 19 0 0 0,00%

CLESENCE 8 910 � CA de la Baie de Somme 16 4 25,00% 16 4 0 25,00%

CLESENCE 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 10 1 10,00% 10 1 0 10,00%

CLESENCE 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CLESENCE TOTAL BAILLEUR 3 011 414 13,75% 2 477 286 5 11,75%
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HABITAT du NORD 9 324 � Métropole Européenne de Lille 231 45 19,48% 164 31 12 26,22%

HABITAT du NORD 8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 137 30 21,90% 46 10 2 26,09%

HABITAT du NORD 9 392 � CU de Dunkerque 112 9 8,04% 56 1 15 28,57%

HABITAT du NORD 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 47 6 12,77% 26 0 0 0,00%

HABITAT du NORD 8 611 � CA Valenciennes Métropole 33 3 9,09% 27 2 1 11,11%

HABITAT du NORD 8 873 � CA de Lens - Liévin 23 4 17,39% 19 3 0 15,79%

HABITAT du NORD 10 828 � CC Pévèle-Carembault 11 2 18,18% 11 2 0 18,18%

HABITAT du NORD 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 9 2 22,22% 8 2 0 25,00%

HABITAT du NORD 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 8 1 12,50% 8 1 0 12,50%

HABITAT du NORD 10 246 � CC du Pays de Mormal 8 2 25,00% 8 2 0 25,00%

HABITAT du NORD 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 7 2 28,57% 7 2 0 28,57%

HABITAT du NORD 8 580 � CA Douaisis Agglo 6 0 0,00% 6 0 0 0,00%

HABITAT du NORD 8 848 � CA du Boulonnais 6 0 0,00% 6 0 0 0,00%

HABITAT du NORD 10 230 � CA Coeur de Flandre 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

HABITAT du NORD TOTAL BAILLEUR 643 106 16,49% 397 56 30 21,66%

HABITAT HDF 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 342 97 28,36% 290 85 2 30,00%

HABITAT HDF 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 186 23 12,37% 151 17 0 11,26%

HABITAT HDF 9 324 � Métropole Européenne de Lille 135 6 4,44% 113 4 0 3,54%

HABITAT HDF 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 134 26 19,40% 86 17 0 19,77%

HABITAT HDF 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 118 31 26,27% 83 23 0 27,71%

HABITAT HDF 9 392 � CU de Dunkerque 102 13 12,75% 79 7 6 16,46%

HABITAT HDF 8 848 � CA du Boulonnais 72 9 12,50% 68 8 0 11,76%

HABITAT HDF 8 985 � CU d'Arras 34 1 2,94% 34 1 0 2,94%

HABITAT HDF 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 30 2 6,67% 30 2 0 6,67%

HABITAT HDF 8 873 � CA de Lens - Liévin 29 6 20,69% 17 4 0 23,53%

HABITAT HDF 8 957 � CA Amiens Métropole 28 26 92,86% 28 26 0 92,86%

HABITAT HDF 8 608 � CA de Cambrai 21 3 14,29% 21 3 0 14,29%

HABITAT HDF 10 230 � CA Coeur de Flandre 21 2 9,52% 21 2 0 9,52%

HABITAT HDF 8 580 � CA Douaisis Agglo 17 2 11,76% 13 0 0 0,00%

HABITAT HDF 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 13 3 23,08% 13 3 0 23,08%

HABITAT HDF 8 611 � CA Valenciennes Métropole 12 2 16,67% 6 1 0 16,67%

HABITAT HDF 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 12 0 0,00% 5 0 0 0,00%

HABITAT HDF 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

HABITAT HDF 8 910 � CA de la Baie de Somme 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

HABITAT HDF 10 828 � CC Pévèle-Carembault 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

HABITAT HDF TOTAL BAILLEUR 1 314 252 19,18% 1 066 203 8 19,79%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 873 � CA de Lens - Liévin 204 55 26,96% 188 54 0 28,72%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 324 � Métropole Européenne de Lille 160 26 16,25% 121 17 3 16,53%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 957 � CA Amiens Métropole 86 11 12,79% 86 11 0 12,79%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 75 14 18,67% 49 14 0 28,57%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 72 18 25,00% 64 18 0 28,13%

ICF NORD-EST SA D'HLM 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 39 12 30,77% 39 12 0 30,77%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 366 � CA Creil Sud Oise 25 4 16,00% 18 3 0 16,67%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 580 � CA Douaisis Agglo 23 2 8,70% 19 2 2 21,05%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 985 � CU d'Arras 23 4 17,39% 11 4 0 36,36%

ICF NORD-EST SA D'HLM 7 457 � CA Chauny Tergnier La Fère 18 1 5,56% 18 1 0 5,56%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 611 � CA Valenciennes Métropole 18 5 27,78% 18 5 0 27,78%

ICF NORD-EST SA D'HLM 12 000 � CC Thelloise 16 1 6,25% 16 1 0 6,25%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 15 2 13,33% 15 2 1 20,00%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 392 � CU de Dunkerque 13 1 7,69% 7 0 1 14,29%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 12 1 8,33% 12 1 0 8,33%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 9 2 22,22% 9 2 0 22,22%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 8 1 12,50% 8 1 0 12,50%

ICF NORD-EST SA D'HLM 10 230 � CA Coeur de Flandre 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 468 � CA de la Région de Château-Thierry 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

ICF NORD-EST SA D'HLM TOTAL BAILLEUR 824 160 19,42% 706 148 7 21,95%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 8 957 � CA Amiens Métropole 582 144 24,74% 388 60 56 29,90%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 8 910 � CA de la Baie de Somme 48 11 22,92% 48 10 1 22,92%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 5 2 40,00% 5 2 0 40,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 7 600 � CA du Saint-Quentinois 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 9 060 � CA du Beauvaisis 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP TOTAL BAILLEUR 642 157 24,45% 448 72 57 28,79%
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Laessa 9 060 � CA du Beauvaisis 146 31 21,23% 142 30 2 22,54%

Laessa 10 574 � CC des Sablons 15 2 13,33% 2 1 0 50,00%

Laessa 11 109 � CC du Clermontois 14 4 28,57% 14 4 0 28,57%

Laessa 9 366 � CA Creil Sud Oise 13 3 23,08% 13 3 0 23,08%

Laessa 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 7 2 28,57% 7 2 0 28,57%

Laessa 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

Laessa 12 000 � CC Thelloise 3 1 33,33% 3 1 0 33,33%

Laessa TOTAL BAILLEUR 201 43 21,39% 184 41 2 23,37%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 9 392 � CU de Dunkerque 421 70 16,63% 294 46 11 19,39%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 10 230 � CA Coeur de Flandre 48 9 18,75% 48 9 0 18,75%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 38 2 5,26% 38 2 0 5,26%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 14 1 7,14% 11 1 0 9,09%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 8 873 � CA de Lens - Liévin 13 2 15,38% 8 2 0 25,00%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 9 324 � Métropole Européenne de Lille 5 3 60,00% 5 3 0 60,00%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES TOTAL BAILLEUR 539 87 16,14% 404 63 11 18,32%

LILLE METROPOLE HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 1 924 334 17,36% 648 76 74 23,15%

LILLE METROPOLE HABITAT TOTAL BAILLEUR 1 924 334 17,36% 648 76 74 23,15%

LOGIS METROPOLE 9 324 � Métropole Européenne de Lille 469 94 20,04% 404 90 14 25,74%

LOGIS METROPOLE 9 392 � CU de Dunkerque 44 36 81,82% 44 36 0 81,82%

LOGIS METROPOLE 10 828 � CC Pévèle-Carembault 10 2 20,00% 10 2 0 20,00%

LOGIS METROPOLE 10 230 � CA Coeur de Flandre 7 2 28,57% 7 2 0 28,57%

LOGIS METROPOLE 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 3 1 33,33% 3 1 0 33,33%

LOGIS METROPOLE 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

LOGIS METROPOLE TOTAL BAILLEUR 535 135 25,23% 470 131 14 30,85%

MAISONS & CITES 8 873 � CA de Lens - Liévin 1 636 238 14,55% 776 96 3 12,76%

MAISONS & CITES 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 873 205 23,48% 478 142 0 29,71%

MAISONS & CITES 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 586 91 15,53% 480 70 0 14,58%

MAISONS & CITES 8 580 � CA Douaisis Agglo 404 58 14,36% 295 39 7 15,59%

MAISONS & CITES 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 332 57 17,17% 90 14 0 15,56%

MAISONS & CITES 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 220 39 17,73% 54 10 0 18,52%

MAISONS & CITES 8 611 � CA Valenciennes Métropole 176 25 14,20% 36 4 0 11,11%

MAISONS & CITES 9 324 � Métropole Européenne de Lille 68 5 7,35% 68 5 0 7,35%

MAISONS & CITES 10 828 � CC Pévèle-Carembault 65 8 12,31% 34 4 0 11,76%

MAISONS & CITES 8 985 � CU d'Arras 38 4 10,53% 38 4 0 10,53%

MAISONS & CITES 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 2 1 50,00% 2 1 0 50,00%

MAISONS & CITES TOTAL BAILLEUR 4 400 731 16,61% 2 351 389 10 16,97%

NOREVIE 8 580 � CA Douaisis Agglo 585 163 27,86% 396 71 23 23,74%

NOREVIE 8 608 � CA de Cambrai 97 12 12,37% 94 12 0 12,77%

NOREVIE 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 90 22 24,44% 45 12 0 26,67%

NOREVIE 10 828 � CC Pévèle-Carembault 80 20 25,00% 79 20 0 25,32%

NOREVIE 9 324 � Métropole Européenne de Lille 62 4 6,45% 62 3 1 6,45%

NOREVIE 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 50 7 14,00% 47 4 0 8,51%

NOREVIE 8 985 � CU d'Arras 33 5 15,15% 33 5 0 15,15%

NOREVIE 8 873 � CA de Lens - Liévin 4 2 50,00% 4 2 0 50,00%

NOREVIE TOTAL BAILLEUR 1 001 235 23,48% 760 129 24 20,13%

OISE HABITAT 9 366 � CA Creil Sud Oise 476 87 18,28% 157 18 13 19,75%

OISE HABITAT 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 81 11 13,58% 81 11 0 13,58%

OISE HABITAT 11 109 � CC du Clermontois 58 8 13,79% 58 8 0 13,79%

OISE HABITAT 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 54 2 3,70% 54 2 0 3,70%

OISE HABITAT 12 000 � CC Thelloise 50 4 8,00% 50 4 1 10,00%

OISE HABITAT 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 12 2 16,67% 12 2 0 16,67%

OISE HABITAT 11 472 � CC du Pays de Valois 11 2 18,18% 11 2 0 18,18%

OISE HABITAT 9 060 � CA du Beauvaisis 6 0 0,00% 6 0 0 0,00%

OISE HABITAT TOTAL BAILLEUR 748 116 15,51% 429 47 14 14,22%

OPAC DE L'OISE 9 060 � CA du Beauvaisis 332 59 17,77% 145 13 14 18,62%

OPAC DE L'OISE 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 316 62 19,62% 141 21 5 18,44%

OPAC DE L'OISE 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 171 44 25,73% 117 36 1 31,62%

OPAC DE L'OISE 7 715 � CC du Pays Noyonnais 142 25 17,61% 85 11 0 12,94%

OPAC DE L'OISE 9 366 � CA Creil Sud Oise 115 20 17,39% 70 7 0 10,00%

OPAC DE L'OISE 11 109 � CC du Clermontois 99 32 32,32% 52 10 0 19,23%

OPAC DE L'OISE 11 472 � CC du Pays de Valois 86 12 13,95% 48 5 0 10,42%

OPAC DE L'OISE 10 574 � CC des Sablons 76 13 17,11% 50 6 0 12,00%

OPAC DE L'OISE 12 000 � CC Thelloise 76 13 17,11% 76 13 0 17,11%

OPAC DE L'OISE 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 48 8 16,67% 48 7 1 16,67%

OPAC DE L'OISE 7 457 � CA Chauny Tergnier La Fère 18 2 11,11% 18 2 0 11,11%

OPAC DE L'OISE TOTAL BAILLEUR 1 479 290 19,61% 850 131 21 17,88%
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OPAL 7 865 � CA du Pays de Laon 530 109 20,57% 271 46 0 16,97%

OPAL 8 436 � GrandSoissons Agglomération 423 99 23,40% 218 54 0 24,77%

OPAL 7 457 � CA Chauny Tergnier La Fère 156 24 15,38% 71 8 0 11,27%

OPAL 7 027 � CC des Trois Rivières 102 25 24,51% 54 9 0 16,67%

OPAL 7 600 � CA du Saint-Quentinois 37 8 21,62% 37 8 0 21,62%

OPAL 10 004 � CC Retz en Valois 26 11 42,31% 13 4 0 30,77%

OPAL 8 468 � CA de la Région de Château-Thierry 23 4 17,39% 23 4 0 17,39%

OPAL TOTAL BAILLEUR 1 297 280 21,59% 687 133 0 19,36%

PARTENORD HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 1 475 229 15,53% 974 123 53 18,07%

PARTENORD HABITAT 9 392 � CU de Dunkerque 734 109 14,85% 429 49 18 15,62%

PARTENORD HABITAT 7 600 � CA du Saint-Quentinois 428 70 16,36% 146 21 0 14,38%

PARTENORD HABITAT 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 250 33 13,20% 208 23 2 12,02%

PARTENORD HABITAT 8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 242 30 12,40% 193 14 14 14,51%

PARTENORD HABITAT 8 580 � CA Douaisis Agglo 197 27 13,71% 139 18 2 14,39%

PARTENORD HABITAT 8 611 � CA Valenciennes Métropole 156 18 11,54% 87 11 4 17,24%

PARTENORD HABITAT 10 230 � CA Coeur de Flandre 109 25 22,94% 94 18 2 21,28%

PARTENORD HABITAT 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 72 2 2,78% 26 2 0 7,69%

PARTENORD HABITAT 10 828 � CC Pévèle-Carembault 63 7 11,11% 61 7 0 11,48%

PARTENORD HABITAT 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 56 4 7,14% 28 3 0 10,71%

PARTENORD HABITAT 10 246 � CC du Pays de Mormal 43 2 4,65% 23 0 0 0,00%

PARTENORD HABITAT 8 608 � CA de Cambrai 41 6 14,63% 31 4 0 12,90%

PARTENORD HABITAT 7 648 � CC du Sud Avesnois 18 1 5,56% 8 1 0 12,50%

PARTENORD HABITAT TOTAL BAILLEUR 3 884 563 14,50% 2 447 294 95 15,90%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 873 � CA de Lens - Liévin 740 169 22,84% 348 56 10 18,97%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 985 � CU d'Arras 570 134 23,51% 207 31 0 14,98%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 370 90 24,32% 266 61 0 22,93%

PAS DE CALAIS HABITAT 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 368 76 20,65% 230 42 0 18,26%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 848 � CA du Boulonnais 266 63 23,68% 92 25 0 27,17%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 129 37 28,68% 77 24 0 31,17%

PAS DE CALAIS HABITAT 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 50 8 16,00% 29 3 0 10,34%

PAS DE CALAIS HABITAT TOTAL BAILLEUR 2 493 577 23,14% 1 249 242 10 20,18%

PROMOCIL 8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 845 137 16,21% 500 76 2 15,60%

PROMOCIL 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 156 16 10,26% 136 15 1 11,76%

PROMOCIL 10 246 � CC du Pays de Mormal 56 8 14,29% 56 8 0 14,29%

PROMOCIL 7 648 � CC du Sud Avesnois 13 3 23,08% 8 1 0 12,50%

PROMOCIL 8 608 � CA de Cambrai 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

PROMOCIL TOTAL BAILLEUR 1 074 165 15,36% 704 101 3 14,77%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 9 060 � CA du Beauvaisis 176 35 19,89% 140 22 15 26,43%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 9 366 � CA Creil Sud Oise 48 9 18,75% 25 5 1 24,00%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 34 12 35,29% 34 12 0 35,29%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 12 000 � CC Thelloise 25 5 20,00% 25 5 2 28,00%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 10 574 � CC des Sablons 21 6 28,57% 21 6 0 28,57%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 11 109 � CC du Clermontois 18 2 11,11% 18 2 0 11,11%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 7 715 � CC du Pays Noyonnais 15 2 13,33% 15 2 0 13,33%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 11 472 � CC du Pays de Valois 14 5 35,71% 14 5 0 35,71%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 3 1 33,33% 3 1 0 33,33%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE TOTAL BAILLEUR 356 77 21,63% 297 60 18 26,26%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 9 392 � CU de Dunkerque 267 55 20,60% 182 28 13 22,53%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 848 � CA du Boulonnais 233 40 17,17% 210 35 0 16,67%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 228 45 19,74% 140 25 0 17,86%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 206 32 15,53% 126 18 0 14,29%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 169 20 11,83% 169 20 0 11,83%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 873 � CA de Lens - Liévin 148 13 8,78% 145 13 0 8,97%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 10 230 � CA Coeur de Flandre 147 29 19,73% 147 29 0 19,73%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 79 13 16,46% 76 13 0 17,11%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 62 14 22,58% 41 10 0 24,39%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 985 � CU d'Arras 40 1 2,50% 40 1 0 2,50%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 20 4 20,00% 19 4 0 21,05%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT TOTAL BAILLEUR 1 599 266 16,64% 1 295 196 13 16,14%

SEM URBAVILEO 8 848 � CA du Boulonnais 459 73 15,90% 208 33 7 19,23%

SEM URBAVILEO 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 5 1 20,00% 5 1 0 20,00%

SEM URBAVILEO TOTAL BAILLEUR 464 74 15,95% 213 34 7 19,25%
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SIA HABITAT 8 873 � CA de Lens - Liévin 834 187 22,42% 582 128 0 21,99%

SIA HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 711 111 15,61% 600 79 26 17,50%

SIA HABITAT 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 594 149 25,08% 468 107 0 22,86%

SIA HABITAT 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 473 87 18,39% 343 53 0 15,45%

SIA HABITAT 8 580 � CA Douaisis Agglo 257 30 11,67% 195 19 4 11,79%

SIA HABITAT 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 128 29 22,66% 75 12 0 16,00%

SIA HABITAT 9 392 � CU de Dunkerque 119 18 15,13% 76 12 7 25,00%

SIA HABITAT 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 110 30 27,27% 73 22 0 30,14%

SIA HABITAT 8 985 � CU d'Arras 66 11 16,67% 53 8 0 15,09%

SIA HABITAT 10 828 � CC Pévèle-Carembault 62 15 24,19% 53 12 0 22,64%

SIA HABITAT 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 28 9 32,14% 19 5 0 26,32%

SIA HABITAT 8 611 � CA Valenciennes Métropole 25 4 16,00% 6 4 0 66,67%

SIA HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 12 6 50,00% 12 6 0 50,00%

SIA HABITAT 8 848 � CA du Boulonnais 11 2 18,18% 6 0 0 0,00%

SIA HABITAT 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

SIA HABITAT 10 230 � CA Coeur de Flandre 1 1 100,00% 1 1 0 100,00%

SIA HABITAT TOTAL BAILLEUR 3 435 689 20,06% 2 566 468 37 19,68%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 611 � CA Valenciennes Métropole 1 276 155 12,15% 687 112 14 18,34%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 676 � CA de la Porte du Hainaut 430 63 14,65% 207 22 7 14,01%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 985 � CU d'Arras 160 23 14,38% 155 22 0 14,19%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 873 � CA de Lens - Liévin 75 7 9,33% 55 3 0 5,45%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 51 7 13,73% 34 5 0 14,71%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 32 9 28,13% 12 1 4 41,67%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

10 246 � CC du Pays de Mormal 30 8 26,67% 11 3 0 27,27%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 608 � CA de Cambrai 26 2 7,69% 18 1 0 5,56%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

10 828 � CC Pévèle-Carembault 15 4 26,67% 15 4 0 26,67%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 11 2 18,18% 1 0 0 0,00%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 6 0 0,00% 0 0 0

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 580 � CA Douaisis Agglo 6 0 0,00% 0 0 0

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

9 342 � CA d'Hénin-Carvin 6 1 16,67% 6 1 0 16,67%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

9 324 � Métropole Européenne de Lille 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

TOTAL BAILLEUR 2 125 281 13,22% 1 202 174 25 16,56%

TERRE D'OPALE HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 410 66 16,10% 188 9 17 13,83%

TERRE D'OPALE HABITAT TOTAL BAILLEUR 410 66 16,10% 188 9 17 13,83%

TISSERIN HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 216 37 17,13% 198 31 6 18,69%

TISSERIN HABITAT 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 56 2 3,57% 56 2 0 3,57%

TISSERIN HABITAT 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 24 2 8,33% 15 0 2 13,33%

TISSERIN HABITAT 9 392 � CU de Dunkerque 22 4 18,18% 22 3 3 27,27%

TISSERIN HABITAT 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 17 2 11,76% 17 2 0 11,76%

TISSERIN HABITAT 10 230 � CA Coeur de Flandre 16 1 6,25% 16 1 0 6,25%

TISSERIN HABITAT 8 985 � CU d'Arras 15 2 13,33% 15 2 0 13,33%

TISSERIN HABITAT 8 611 � CA Valenciennes Métropole 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

TISSERIN HABITAT 10 828 � CC Pévèle-Carembault 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

TISSERIN HABITAT 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

TISSERIN HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

TISSERIN HABITAT TOTAL BAILLEUR 378 52 13,76% 351 43 11 15,38%

VILOGIA 9 324 � Métropole Européenne de Lille 2 346 354 15,09% 1 446 161 75 16,32%

VILOGIA 10 828 � CC Pévèle-Carembault 22 3 13,64% 22 3 0 13,64%

VILOGIA TOTAL BAILLEUR 2 368 357 15,08% 1 468 164 75 16,28%
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VILOGIA LOGIFIM 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 122 25 20,49% 122 25 0 20,49%

VILOGIA LOGIFIM 9 324 � Métropole Européenne de Lille 70 11 15,71% 68 11 1 17,65%

VILOGIA LOGIFIM 9 392 � CU de Dunkerque 65 13 20,00% 48 9 4 27,08%

VILOGIA LOGIFIM 10 230 � CA Coeur de Flandre 62 15 24,19% 62 15 0 24,19%

VILOGIA LOGIFIM 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 42 8 19,05% 40 8 0 20,00%

VILOGIA LOGIFIM 8 873 � CA de Lens - Liévin 30 5 16,67% 30 5 0 16,67%

VILOGIA LOGIFIM 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 21 1 4,76% 20 1 0 5,00%

VILOGIA LOGIFIM 10 828 � CC Pévèle-Carembault 11 3 27,27% 11 3 0 27,27%

VILOGIA LOGIFIM 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 8 1 12,50% 8 1 0 12,50%

VILOGIA LOGIFIM 8 611 � CA Valenciennes Métropole 5 1 20,00% 5 1 0 20,00%

VILOGIA LOGIFIM 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

VILOGIA LOGIFIM 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

VILOGIA LOGIFIM 8 848 � CA du Boulonnais 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

VILOGIA LOGIFIM TOTAL BAILLEUR 447 84 18,79% 425 80 5 20,00%

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
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CA Chauny Tergnier La Fère 7 457 � CLESENCE 220 41 18,64% 161 28 0 17,39%

CA Chauny Tergnier La Fère 7 457 � OPAL 156 24 15,38% 71 8 0 11,27%

CA Chauny Tergnier La Fère 7 457 � ICF NORD-EST SA D'HLM 18 1 5,56% 18 1 0 5,56%

CA Chauny Tergnier La Fère 7 457 � OPAC DE L'OISE 18 2 11,11% 18 2 0 11,11%

CA Chauny Tergnier La Fère 7 457 � TOTAL EPCI 412 68 16,50% 268 39 0 14,55%

CA de la Région de Château-Thierry 8 468 � CLESENCE 269 44 16,36% 172 18 0 10,47%

CA de la Région de Château-Thierry 8 468 � PLURIAL NOVILIA 37 1 2,70% 37 1 0 2,70%

CA de la Région de Château-Thierry 8 468 � OPAL 23 4 17,39% 23 4 0 17,39%

CA de la Région de Château-Thierry 8 468 � LE FOYER REMOIS 19 1 5,26% 19 1 0 5,26%

CA de la Région de Château-Thierry 8 468 � ICF NORD-EST SA D'HLM 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CA de la Région de Château-Thierry 8 468 � TOTAL EPCI 350 50 14,29% 253 24 0 9,49%

CA du Pays de Laon 7 865 � OPAL 530 109 20,57% 271 46 0 16,97%

CA du Pays de Laon 7 865 � CLESENCE 62 14 22,58% 60 13 0 21,67%

CA du Pays de Laon 7 865 � LE FOYER REMOIS 13 1 7,69% 13 1 0 7,69%

CA du Pays de Laon 7 865 � TOTAL EPCI 605 124 20,50% 344 60 0 17,44%

CA du Saint-Quentinois 7 600 � PARTENORD HABITAT 428 70 16,36% 146 21 0 14,38%

CA du Saint-Quentinois 7 600 � CLESENCE 234 19 8,12% 194 15 0 7,73%

CA du Saint-Quentinois 7 600 � OPAL 37 8 21,62% 37 8 0 21,62%

CA du Saint-Quentinois 7 600 � 3F NOTRE LOGIS 9 0 0,00% 9 0 0 0,00%

CA du Saint-Quentinois 7 600 � IMMOBILIERE PICARDE - SIP 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

CA du Saint-Quentinois 7 600 � TOTAL EPCI 712 97 13,62% 390 44 0 11,28%

CC des Trois Rivières 7 027 � OPAL 102 25 24,51% 54 9 0 16,67%

CC des Trois Rivières 7 027 � CLESENCE 40 12 30,00% 22 4 0 18,18%

CC des Trois Rivières 7 027 � TOTAL EPCI 142 37 26,06% 76 13 0 17,11%

CC Retz en Valois 10 004 � CLESENCE 130 21 16,15% 117 17 0 14,53%

CC Retz en Valois 10 004 � OPAL 26 11 42,31% 13 4 0 30,77%

CC Retz en Valois 10 004 � TOTAL EPCI 156 32 20,51% 130 21 0 16,15%

GrandSoissons Agglomération 8 436 � OPAL 423 99 23,40% 218 54 0 24,77%

GrandSoissons Agglomération 8 436 � CLESENCE 275 35 12,73% 197 20 0 10,15%

GrandSoissons Agglomération 8 436 � LE FOYER REMOIS 39 1 2,56% 39 1 0 2,56%

GrandSoissons Agglomération 8 436 � TOTAL EPCI 737 135 18,32% 454 75 0 16,52%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2024

Territoire : département de l'Aisne

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
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3F NOTRE LOGIS 7 600 � CA du Saint-Quentinois 9 0 0,00% 9 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS TOTAL BAILLEUR 9 0 0,00% 9 0 0 0,00%

CLESENCE 8 436 � GrandSoissons Agglomération 275 35 12,73% 197 20 0 10,15%

CLESENCE 8 468 � CA de la Région de Château-Thierry 269 44 16,36% 172 18 0 10,47%

CLESENCE 7 600 � CA du Saint-Quentinois 234 19 8,12% 194 15 0 7,73%

CLESENCE 7 457 � CA Chauny Tergnier La Fère 220 41 18,64% 161 28 0 17,39%

CLESENCE 10 004 � CC Retz en Valois 130 21 16,15% 117 17 0 14,53%

CLESENCE 7 865 � CA du Pays de Laon 62 14 22,58% 60 13 0 21,67%

CLESENCE 7 027 � CC des Trois Rivières 40 12 30,00% 22 4 0 18,18%

CLESENCE TOTAL BAILLEUR 1 230 186 15,12% 923 115 0 12,46%

ICF NORD-EST SA D'HLM 7 457 � CA Chauny Tergnier La Fère 18 1 5,56% 18 1 0 5,56%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 468 � CA de la Région de Château-Thierry 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

ICF NORD-EST SA D'HLM TOTAL BAILLEUR 20 1 5,00% 20 1 0 5,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 7 600 � CA du Saint-Quentinois 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP TOTAL BAILLEUR 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

LE FOYER REMOIS 8 436 � GrandSoissons Agglomération 39 1 2,56% 39 1 0 2,56%

LE FOYER REMOIS 8 468 � CA de la Région de Château-Thierry 19 1 5,26% 19 1 0 5,26%

LE FOYER REMOIS 7 865 � CA du Pays de Laon 13 1 7,69% 13 1 0 7,69%

LE FOYER REMOIS TOTAL BAILLEUR 71 3 4,23% 71 3 0 4,23%

OPAC DE L'OISE 7 457 � CA Chauny Tergnier La Fère 18 2 11,11% 18 2 0 11,11%

OPAC DE L'OISE TOTAL BAILLEUR 18 2 11,11% 18 2 0 11,11%

OPAL 7 865 � CA du Pays de Laon 530 109 20,57% 271 46 0 16,97%

OPAL 8 436 � GrandSoissons Agglomération 423 99 23,40% 218 54 0 24,77%

OPAL 7 457 � CA Chauny Tergnier La Fère 156 24 15,38% 71 8 0 11,27%

OPAL 7 027 � CC des Trois Rivières 102 25 24,51% 54 9 0 16,67%

OPAL 7 600 � CA du Saint-Quentinois 37 8 21,62% 37 8 0 21,62%

OPAL 10 004 � CC Retz en Valois 26 11 42,31% 13 4 0 30,77%

OPAL 8 468 � CA de la Région de Château-Thierry 23 4 17,39% 23 4 0 17,39%

OPAL TOTAL BAILLEUR 1 297 280 21,59% 687 133 0 19,36%

PARTENORD HABITAT 7 600 � CA du Saint-Quentinois 428 70 16,36% 146 21 0 14,38%

PARTENORD HABITAT TOTAL BAILLEUR 428 70 16,36% 146 21 0 14,38%

PLURIAL NOVILIA 8 468 � CA de la Région de Château-Thierry 37 1 2,70% 37 1 0 2,70%

PLURIAL NOVILIA TOTAL BAILLEUR 37 1 2,70% 37 1 0 2,70%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2024

Territoire : département de l'Aisne

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
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CA Coeur de Flandre 10 230 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 147 29 19,73% 147 29 0 19,73%

CA Coeur de Flandre 10 230 � PARTENORD HABITAT 109 25 22,94% 94 18 2 21,28%

CA Coeur de Flandre 10 230 � VILOGIA LOGIFIM 62 15 24,19% 62 15 0 24,19%

CA Coeur de Flandre 10 230 � LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 48 9 18,75% 48 9 0 18,75%

CA Coeur de Flandre 10 230 � HABITAT HDF 21 2 9,52% 21 2 0 9,52%

CA Coeur de Flandre 10 230 � TISSERIN HABITAT 16 1 6,25% 16 1 0 6,25%

CA Coeur de Flandre 10 230 � 3F NOTRE LOGIS 10 4 40,00% 10 4 0 40,00%

CA Coeur de Flandre 10 230 � LOGIS METROPOLE 7 2 28,57% 7 2 0 28,57%

CA Coeur de Flandre 10 230 � HABITAT du NORD 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

CA Coeur de Flandre 10 230 � ICF NORD-EST SA D'HLM 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

CA Coeur de Flandre 10 230 � SIA HABITAT 1 1 100,00% 1 1 0 100,00%

CA Coeur de Flandre 10 230 � TOTAL EPCI 431 88 20,42% 416 81 2 19,95%

CA de Cambrai 8 608 � CLESENCE 195 46 23,59% 139 28 0 20,14%

CA de Cambrai 8 608 � NOREVIE 97 12 12,37% 94 12 0 12,77%

CA de Cambrai 8 608 � PARTENORD HABITAT 41 6 14,63% 31 4 0 12,90%

CA de Cambrai 8 608 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 26 2 7,69% 18 1 0 5,56%

CA de Cambrai 8 608 � HABITAT HDF 21 3 14,29% 21 3 0 14,29%

CA de Cambrai 8 608 � PROMOCIL 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

CA de Cambrai 8 608 � TOTAL EPCI 384 70 18,23% 307 49 0 15,96%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 430 63 14,65% 207 22 7 14,01%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � PARTENORD HABITAT 250 33 13,20% 208 23 2 12,02%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � MAISONS & CITES 220 39 17,73% 54 10 0 18,52%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � CLESENCE 142 21 14,79% 142 21 0 14,79%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � SIA HABITAT 128 29 22,66% 75 12 0 16,00%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � HABITAT du NORD 47 6 12,77% 26 0 0 0,00%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � TISSERIN HABITAT 24 2 8,33% 15 0 2 13,33%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � HABITAT HDF 12 0 0,00% 5 0 0 0,00%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � VILOGIA LOGIFIM 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � LOGIS METROPOLE 3 1 33,33% 3 1 0 33,33%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � 3F NOTRE LOGIS 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

CA de la Porte du Hainaut 8 676 � TOTAL EPCI 1 262 194 15,37% 741 89 11 13,50%

CA Douaisis Agglo 8 580 � NOREVIE 585 163 27,86% 396 71 23 23,74%

CA Douaisis Agglo 8 580 � MAISONS & CITES 404 58 14,36% 295 39 7 15,59%

CA Douaisis Agglo 8 580 � SIA HABITAT 257 30 11,67% 195 19 4 11,79%

CA Douaisis Agglo 8 580 � PARTENORD HABITAT 197 27 13,71% 139 18 2 14,39%

CA Douaisis Agglo 8 580 � ICF NORD-EST SA D'HLM 23 2 8,70% 19 2 2 21,05%

CA Douaisis Agglo 8 580 � HABITAT HDF 17 2 11,76% 13 0 0 0,00%

CA Douaisis Agglo 8 580 � HABITAT du NORD 6 0 0,00% 6 0 0 0,00%

CA Douaisis Agglo 8 580 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 6 0 0,00% 0 0 0

CA Douaisis Agglo 8 580 � S.E.M. CDC Habitat 4 0 0,00% 0 0 0

CA Douaisis Agglo 8 580 � TOTAL EPCI 1 499 282 18,81% 1 063 149 38 17,59%

CA du Caudrésis et du Catésis 7 620 � PROMOCIL 156 16 10,26% 136 15 1 11,76%

CA du Caudrésis et du Catésis 7 620 � PARTENORD HABITAT 72 2 2,78% 26 2 0 7,69%

CA du Caudrésis et du Catésis 7 620 � AVESNOISE 32 3 9,38% 32 3 0 9,38%

CA du Caudrésis et du Catésis 7 620 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 11 2 18,18% 1 0 0 0,00%

CA du Caudrésis et du Catésis 7 620 � HABITAT du NORD 9 2 22,22% 8 2 0 25,00%

CA du Caudrésis et du Catésis 7 620 � HABITAT HDF 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

CA du Caudrésis et du Catésis 7 620 � CLESENCE 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CA du Caudrésis et du Catésis 7 620 � TOTAL EPCI 285 25 8,77% 208 22 1 11,06%

CA Maubeuge Val de Sambre 8 264 � PROMOCIL 845 137 16,21% 500 76 2 15,60%

CA Maubeuge Val de Sambre 8 264 � PARTENORD HABITAT 242 30 12,40% 193 14 14 14,51%

CA Maubeuge Val de Sambre 8 264 � HABITAT du NORD 137 30 21,90% 46 10 2 26,09%

CA Maubeuge Val de Sambre 8 264 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 32 9 28,13% 12 1 4 41,67%

CA Maubeuge Val de Sambre 8 264 � ICF NORD-EST SA D'HLM 12 1 8,33% 12 1 0 8,33%

CA Maubeuge Val de Sambre 8 264 � PACT DE L'AVESNOIS 7 3 42,86% 1 1 0 100,00%

CA Maubeuge Val de Sambre 8 264 � TOTAL EPCI 1 275 210 16,47% 764 103 22 16,36%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2024

Territoire : département du Nord
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CA Valenciennes Métropole 8 611 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 1 276 155 12,15% 687 112 14 18,34%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � MAISONS & CITES 176 25 14,20% 36 4 0 11,11%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � PARTENORD HABITAT 156 18 11,54% 87 11 4 17,24%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � CLESENCE 116 17 14,66% 116 17 1 15,52%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � HABITAT du NORD 33 3 9,09% 27 2 1 11,11%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � SIA HABITAT 25 4 16,00% 6 4 0 66,67%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � ICF NORD-EST SA D'HLM 18 5 27,78% 18 5 0 27,78%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � HABITAT HDF 12 2 16,67% 6 1 0 16,67%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � VILOGIA LOGIFIM 5 1 20,00% 5 1 0 20,00%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � TISSERIN HABITAT 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � 3F NOTRE LOGIS 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

CA Valenciennes Métropole 8 611 � TOTAL EPCI 1 822 231 12,68% 993 158 20 17,93%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � MAISONS & CITES 332 57 17,17% 90 14 0 15,56%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � SIA HABITAT 110 30 27,27% 73 22 0 30,14%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � NOREVIE 90 22 24,44% 45 12 0 26,67%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � PARTENORD HABITAT 56 4 7,14% 28 3 0 10,71%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � HABITAT HDF 30 2 6,67% 30 2 0 6,67%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � CLESENCE 10 1 10,00% 10 1 0 10,00%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � ICF NORD-EST SA D'HLM 9 2 22,22% 9 2 0 22,22%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � HABITAT du NORD 7 2 28,57% 7 2 0 28,57%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 6 0 0,00% 0 0 0

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � TISSERIN HABITAT 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 8 353 � TOTAL EPCI 653 120 18,38% 295 58 0 19,66%

CC du Pays de Mormal 10 246 � PROMOCIL 56 8 14,29% 56 8 0 14,29%

CC du Pays de Mormal 10 246 � PARTENORD HABITAT 43 2 4,65% 23 0 0 0,00%

CC du Pays de Mormal 10 246 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 30 8 26,67% 11 3 0 27,27%

CC du Pays de Mormal 10 246 � AVESNOISE 11 5 45,45% 11 5 0 45,45%

CC du Pays de Mormal 10 246 � HABITAT du NORD 8 2 25,00% 8 2 0 25,00%

CC du Pays de Mormal 10 246 � TOTAL EPCI 148 25 16,89% 109 18 0 16,51%

CC du Sud Avesnois 7 648 � AVESNOISE 95 18 18,95% 67 12 2 20,90%

CC du Sud Avesnois 7 648 � FOURMIES HABITAT 95 18 18,95% 20 3 1 20,00%

CC du Sud Avesnois 7 648 � PARTENORD HABITAT 18 1 5,56% 8 1 0 12,50%

CC du Sud Avesnois 7 648 � PROMOCIL 13 3 23,08% 8 1 0 12,50%

CC du Sud Avesnois 7 648 � TOTAL EPCI 221 40 18,10% 103 17 3 19,42%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � NOREVIE 80 20 25,00% 79 20 0 25,32%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � MAISONS & CITES 65 8 12,31% 34 4 0 11,76%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � PARTENORD HABITAT 63 7 11,11% 61 7 0 11,48%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � SIA HABITAT 62 15 24,19% 53 12 0 22,64%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � VILOGIA 22 3 13,64% 22 3 0 13,64%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 15 4 26,67% 15 4 0 26,67%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � 3F NOTRE LOGIS 14 0 0,00% 14 0 0 0,00%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � HABITAT du NORD 11 2 18,18% 11 2 0 18,18%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � VILOGIA LOGIFIM 11 3 27,27% 11 3 0 27,27%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � LOGIS METROPOLE 10 2 20,00% 10 2 0 20,00%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � TISSERIN HABITAT 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � HABITAT HDF 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CC Pévèle-Carembault 10 828 � TOTAL EPCI 359 65 18,11% 316 58 0 18,35%

CU de Dunkerque 9 392 � PARTENORD HABITAT 734 109 14,85% 429 49 18 15,62%

CU de Dunkerque 9 392 � LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 421 70 16,63% 294 46 11 19,39%

CU de Dunkerque 9 392 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 267 55 20,60% 182 28 13 22,53%

CU de Dunkerque 9 392 � SIA HABITAT 119 18 15,13% 76 12 7 25,00%

CU de Dunkerque 9 392 � HABITAT du NORD 112 9 8,04% 56 1 15 28,57%

CU de Dunkerque 9 392 � HABITAT HDF 102 13 12,75% 79 7 6 16,46%

CU de Dunkerque 9 392 � VILOGIA LOGIFIM 65 13 20,00% 48 9 4 27,08%

CU de Dunkerque 9 392 � LOGIS METROPOLE 44 36 81,82% 44 36 0 81,82%

CU de Dunkerque 9 392 � TISSERIN HABITAT 22 4 18,18% 22 3 3 27,27%

CU de Dunkerque 9 392 � ICF NORD-EST SA D'HLM 13 1 7,69% 7 0 1 14,29%

CU de Dunkerque 9 392 � 3F NOTRE LOGIS 8 2 25,00% 7 2 0 28,57%

CU de Dunkerque 9 392 � TOTAL EPCI 1 907 330 17,30% 1 244 193 78 21,78%
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Métropole Européenne de Lille 9 324 � VILOGIA 2 346 354 15,09% 1 446 161 75 16,32%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � LILLE METROPOLE HABITAT 1 924 334 17,36% 648 76 74 23,15%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � PARTENORD HABITAT 1 475 229 15,53% 974 123 53 18,07%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � 3F NOTRE LOGIS 973 75 7,71% 798 57 15 9,02%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � SIA HABITAT 711 111 15,61% 600 79 26 17,50%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � LOGIS METROPOLE 469 94 20,04% 404 90 14 25,74%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � HABITAT du NORD 231 45 19,48% 164 31 12 26,22%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � TISSERIN HABITAT 216 37 17,13% 198 31 6 18,69%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � ICF NORD-EST SA D'HLM 160 26 16,25% 121 17 3 16,53%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � HABITAT HDF 135 6 4,44% 113 4 0 3,54%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � CLESENCE 96 13 13,54% 96 13 0 13,54%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � VILOGIA LOGIFIM 70 11 15,71% 68 11 1 17,65%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � MAISONS & CITES 68 5 7,35% 68 5 0 7,35%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � NOREVIE 62 4 6,45% 62 3 1 6,45%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 20 4 20,00% 19 4 0 21,05%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � S.E.M. CDC Habitat 13 0 0,00% 13 0 0 0,00%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 5 3 60,00% 5 3 0 60,00%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

Métropole Européenne de Lille 9 324 � TOTAL EPCI 8 975 1 351 15,05% 5 798 708 280 17,04%

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
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3F NOTRE LOGIS 9 324 � Métropole Européenne de Lille 973 75 7,71% 798 57 15 9,02%

3F NOTRE LOGIS 10 828 � CC Pévèle-Carembault 14 0 0,00% 14 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 10 230 � CA Coeur de Flandre 10 4 40,00% 10 4 0 40,00%

3F NOTRE LOGIS 9 392 � CU de Dunkerque 8 2 25,00% 7 2 0 28,57%

3F NOTRE LOGIS 8 611 � CA Valenciennes Métropole 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS TOTAL BAILLEUR 1 007 81 8,04% 831 63 15 9,39%

AVESNOISE 7 648 � CC du Sud Avesnois 95 18 18,95% 67 12 2 20,90%

AVESNOISE 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 32 3 9,38% 32 3 0 9,38%

AVESNOISE 10 246 � CC du Pays de Mormal 11 5 45,45% 11 5 0 45,45%

AVESNOISE TOTAL BAILLEUR 138 26 18,84% 110 20 2 20,00%

CLESENCE 8 608 � CA de Cambrai 195 46 23,59% 139 28 0 20,14%

CLESENCE 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 142 21 14,79% 142 21 0 14,79%

CLESENCE 8 611 � CA Valenciennes Métropole 116 17 14,66% 116 17 1 15,52%

CLESENCE 9 324 � Métropole Européenne de Lille 96 13 13,54% 96 13 0 13,54%

CLESENCE 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 10 1 10,00% 10 1 0 10,00%

CLESENCE 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CLESENCE TOTAL BAILLEUR 561 98 17,47% 505 80 1 16,04%

FOURMIES HABITAT 7 648 � CC du Sud Avesnois 95 18 18,95% 20 3 1 20,00%

FOURMIES HABITAT TOTAL BAILLEUR 95 18 18,95% 20 3 1 20,00%

HABITAT du NORD 9 324 � Métropole Européenne de Lille 231 45 19,48% 164 31 12 26,22%

HABITAT du NORD 8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 137 30 21,90% 46 10 2 26,09%

HABITAT du NORD 9 392 � CU de Dunkerque 112 9 8,04% 56 1 15 28,57%

HABITAT du NORD 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 47 6 12,77% 26 0 0 0,00%

HABITAT du NORD 8 611 � CA Valenciennes Métropole 33 3 9,09% 27 2 1 11,11%

HABITAT du NORD 10 828 � CC Pévèle-Carembault 11 2 18,18% 11 2 0 18,18%

HABITAT du NORD 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 9 2 22,22% 8 2 0 25,00%

HABITAT du NORD 10 246 � CC du Pays de Mormal 8 2 25,00% 8 2 0 25,00%

HABITAT du NORD 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 7 2 28,57% 7 2 0 28,57%

HABITAT du NORD 8 580 � CA Douaisis Agglo 6 0 0,00% 6 0 0 0,00%

HABITAT du NORD 10 230 � CA Coeur de Flandre 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

HABITAT du NORD TOTAL BAILLEUR 606 101 16,67% 364 52 30 22,53%

HABITAT HDF 9 324 � Métropole Européenne de Lille 135 6 4,44% 113 4 0 3,54%

HABITAT HDF 9 392 � CU de Dunkerque 102 13 12,75% 79 7 6 16,46%

HABITAT HDF 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 30 2 6,67% 30 2 0 6,67%

HABITAT HDF 8 608 � CA de Cambrai 21 3 14,29% 21 3 0 14,29%

HABITAT HDF 10 230 � CA Coeur de Flandre 21 2 9,52% 21 2 0 9,52%

HABITAT HDF 8 580 � CA Douaisis Agglo 17 2 11,76% 13 0 0 0,00%

HABITAT HDF 8 611 � CA Valenciennes Métropole 12 2 16,67% 6 1 0 16,67%

HABITAT HDF 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 12 0 0,00% 5 0 0 0,00%

HABITAT HDF 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

HABITAT HDF 10 828 � CC Pévèle-Carembault 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

HABITAT HDF TOTAL BAILLEUR 355 30 8,45% 293 19 6 8,53%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 324 � Métropole Européenne de Lille 160 26 16,25% 121 17 3 16,53%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 580 � CA Douaisis Agglo 23 2 8,70% 19 2 2 21,05%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 611 � CA Valenciennes Métropole 18 5 27,78% 18 5 0 27,78%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 392 � CU de Dunkerque 13 1 7,69% 7 0 1 14,29%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 12 1 8,33% 12 1 0 8,33%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 9 2 22,22% 9 2 0 22,22%

ICF NORD-EST SA D'HLM 10 230 � CA Coeur de Flandre 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

ICF NORD-EST SA D'HLM TOTAL BAILLEUR 240 37 15,42% 191 27 6 17,28%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 9 392 � CU de Dunkerque 421 70 16,63% 294 46 11 19,39%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 10 230 � CA Coeur de Flandre 48 9 18,75% 48 9 0 18,75%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 9 324 � Métropole Européenne de Lille 5 3 60,00% 5 3 0 60,00%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES TOTAL BAILLEUR 474 82 17,30% 347 58 11 19,88%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES
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LILLE METROPOLE HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 1 924 334 17,36% 648 76 74 23,15%

LILLE METROPOLE HABITAT TOTAL BAILLEUR 1 924 334 17,36% 648 76 74 23,15%

LOGIS METROPOLE 9 324 � Métropole Européenne de Lille 469 94 20,04% 404 90 14 25,74%

LOGIS METROPOLE 9 392 � CU de Dunkerque 44 36 81,82% 44 36 0 81,82%

LOGIS METROPOLE 10 828 � CC Pévèle-Carembault 10 2 20,00% 10 2 0 20,00%

LOGIS METROPOLE 10 230 � CA Coeur de Flandre 7 2 28,57% 7 2 0 28,57%

LOGIS METROPOLE 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 3 1 33,33% 3 1 0 33,33%

LOGIS METROPOLE TOTAL BAILLEUR 533 135 25,33% 468 131 14 30,98%

MAISONS & CITES 8 580 � CA Douaisis Agglo 404 58 14,36% 295 39 7 15,59%

MAISONS & CITES 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 332 57 17,17% 90 14 0 15,56%

MAISONS & CITES 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 220 39 17,73% 54 10 0 18,52%

MAISONS & CITES 8 611 � CA Valenciennes Métropole 176 25 14,20% 36 4 0 11,11%

MAISONS & CITES 9 324 � Métropole Européenne de Lille 68 5 7,35% 68 5 0 7,35%

MAISONS & CITES 10 828 � CC Pévèle-Carembault 65 8 12,31% 34 4 0 11,76%

MAISONS & CITES TOTAL BAILLEUR 1 265 192 15,18% 577 76 7 14,38%

NOREVIE 8 580 � CA Douaisis Agglo 585 163 27,86% 396 71 23 23,74%

NOREVIE 8 608 � CA de Cambrai 97 12 12,37% 94 12 0 12,77%

NOREVIE 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 90 22 24,44% 45 12 0 26,67%

NOREVIE 10 828 � CC Pévèle-Carembault 80 20 25,00% 79 20 0 25,32%

NOREVIE 9 324 � Métropole Européenne de Lille 62 4 6,45% 62 3 1 6,45%

NOREVIE TOTAL BAILLEUR 914 221 24,18% 676 118 24 21,01%

PACT DE L'AVESNOIS 8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 7 3 42,86% 1 1 0 100,00%

PACT DE L'AVESNOIS TOTAL BAILLEUR 7 3 42,86% 1 1 0 100,00%

PARTENORD HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 1 475 229 15,53% 974 123 53 18,07%

PARTENORD HABITAT 9 392 � CU de Dunkerque 734 109 14,85% 429 49 18 15,62%

PARTENORD HABITAT 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 250 33 13,20% 208 23 2 12,02%

PARTENORD HABITAT 8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 242 30 12,40% 193 14 14 14,51%

PARTENORD HABITAT 8 580 � CA Douaisis Agglo 197 27 13,71% 139 18 2 14,39%

PARTENORD HABITAT 8 611 � CA Valenciennes Métropole 156 18 11,54% 87 11 4 17,24%

PARTENORD HABITAT 10 230 � CA Coeur de Flandre 109 25 22,94% 94 18 2 21,28%

PARTENORD HABITAT 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 72 2 2,78% 26 2 0 7,69%

PARTENORD HABITAT 10 828 � CC Pévèle-Carembault 63 7 11,11% 61 7 0 11,48%

PARTENORD HABITAT 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 56 4 7,14% 28 3 0 10,71%

PARTENORD HABITAT 10 246 � CC du Pays de Mormal 43 2 4,65% 23 0 0 0,00%

PARTENORD HABITAT 8 608 � CA de Cambrai 41 6 14,63% 31 4 0 12,90%

PARTENORD HABITAT 7 648 � CC du Sud Avesnois 18 1 5,56% 8 1 0 12,50%

PARTENORD HABITAT TOTAL BAILLEUR 3 456 493 14,27% 2 301 273 95 15,99%

PROMOCIL 8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 845 137 16,21% 500 76 2 15,60%

PROMOCIL 7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 156 16 10,26% 136 15 1 11,76%

PROMOCIL 10 246 � CC du Pays de Mormal 56 8 14,29% 56 8 0 14,29%

PROMOCIL 7 648 � CC du Sud Avesnois 13 3 23,08% 8 1 0 12,50%

PROMOCIL 8 608 � CA de Cambrai 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

PROMOCIL TOTAL BAILLEUR 1 074 165 15,36% 704 101 3 14,77%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 9 392 � CU de Dunkerque 267 55 20,60% 182 28 13 22,53%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 10 230 � CA Coeur de Flandre 147 29 19,73% 147 29 0 19,73%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 20 4 20,00% 19 4 0 21,05%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT TOTAL BAILLEUR 434 88 20,28% 348 61 13 21,26%

S.E.M. CDC Habitat 9 324 � Métropole Européenne de Lille 13 0 0,00% 13 0 0 0,00%

S.E.M. CDC Habitat 8 580 � CA Douaisis Agglo 4 0 0,00% 0 0 0

S.E.M. CDC Habitat TOTAL BAILLEUR 17 0 0,00% 13 0 0 0,00%

SIA HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 711 111 15,61% 600 79 26 17,50%

SIA HABITAT 8 580 � CA Douaisis Agglo 257 30 11,67% 195 19 4 11,79%

SIA HABITAT 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 128 29 22,66% 75 12 0 16,00%

SIA HABITAT 9 392 � CU de Dunkerque 119 18 15,13% 76 12 7 25,00%

SIA HABITAT 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 110 30 27,27% 73 22 0 30,14%

SIA HABITAT 10 828 � CC Pévèle-Carembault 62 15 24,19% 53 12 0 22,64%

SIA HABITAT 8 611 � CA Valenciennes Métropole 25 4 16,00% 6 4 0 66,67%

SIA HABITAT 10 230 � CA Coeur de Flandre 1 1 100,00% 1 1 0 100,00%

SIA HABITAT TOTAL BAILLEUR 1 413 238 16,84% 1 079 161 37 18,35%
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SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 611 � CA Valenciennes Métropole 1 276 155 12,15% 687 112 14 18,34%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 676 � CA de la Porte du Hainaut 430 63 14,65% 207 22 7 14,01%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 264 � CA Maubeuge Val de Sambre 32 9 28,13% 12 1 4 41,67%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

10 246 � CC du Pays de Mormal 30 8 26,67% 11 3 0 27,27%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 608 � CA de Cambrai 26 2 7,69% 18 1 0 5,56%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

10 828 � CC Pévèle-Carembault 15 4 26,67% 15 4 0 26,67%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

7 620 � CA du Caudrésis et du Catésis 11 2 18,18% 1 0 0 0,00%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 6 0 0,00% 0 0 0

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 580 � CA Douaisis Agglo 6 0 0,00% 0 0 0

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

9 324 � Métropole Européenne de Lille 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

TOTAL BAILLEUR 1 833 243 13,26% 952 143 25 17,65%

TISSERIN HABITAT 9 324 � Métropole Européenne de Lille 216 37 17,13% 198 31 6 18,69%

TISSERIN HABITAT 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 24 2 8,33% 15 0 2 13,33%

TISSERIN HABITAT 9 392 � CU de Dunkerque 22 4 18,18% 22 3 3 27,27%

TISSERIN HABITAT 10 230 � CA Coeur de Flandre 16 1 6,25% 16 1 0 6,25%

TISSERIN HABITAT 8 611 � CA Valenciennes Métropole 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

TISSERIN HABITAT 10 828 � CC Pévèle-Carembault 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

TISSERIN HABITAT 8 353 � CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

TISSERIN HABITAT TOTAL BAILLEUR 289 46 15,92% 262 37 11 18,32%

VILOGIA 9 324 � Métropole Européenne de Lille 2 346 354 15,09% 1 446 161 75 16,32%

VILOGIA 10 828 � CC Pévèle-Carembault 22 3 13,64% 22 3 0 13,64%

VILOGIA TOTAL BAILLEUR 2 368 357 15,08% 1 468 164 75 16,28%

VILOGIA LOGIFIM 9 324 � Métropole Européenne de Lille 70 11 15,71% 68 11 1 17,65%

VILOGIA LOGIFIM 9 392 � CU de Dunkerque 65 13 20,00% 48 9 4 27,08%

VILOGIA LOGIFIM 10 230 � CA Coeur de Flandre 62 15 24,19% 62 15 0 24,19%

VILOGIA LOGIFIM 10 828 � CC Pévèle-Carembault 11 3 27,27% 11 3 0 27,27%

VILOGIA LOGIFIM 8 611 � CA Valenciennes Métropole 5 1 20,00% 5 1 0 20,00%

VILOGIA LOGIFIM 8 676 � CA de la Porte du Hainaut 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

VILOGIA LOGIFIM TOTAL BAILLEUR 218 43 19,72% 199 39 5 22,11%

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
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CA Creil Sud Oise 9 366 � OISE HABITAT 476 87 18,28% 157 18 13 19,75%

CA Creil Sud Oise 9 366 � CLESENCE 189 13 6,88% 172 10 0 5,81%

CA Creil Sud Oise 9 366 � OPAC DE L'OISE 115 20 17,39% 70 7 0 10,00%

CA Creil Sud Oise 9 366 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 48 9 18,75% 25 5 1 24,00%

CA Creil Sud Oise 9 366 � 1001 VIES HABITAT 39 4 10,26% 4 0 0 0,00%

CA Creil Sud Oise 9 366 � CDC HABITAT SOCIAL 28 4 14,29% 2 0 0 0,00%

CA Creil Sud Oise 9 366 � ICF NORD-EST SA D'HLM 25 4 16,00% 18 3 0 16,67%

CA Creil Sud Oise 9 366 � Laessa 13 3 23,08% 13 3 0 23,08%

CA Creil Sud Oise 9 366 � TOTAL EPCI 933 144 15,43% 461 46 14 13,02%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 9 982 � OPAC DE L'OISE 316 62 19,62% 141 21 5 18,44%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 9 982 � CLESENCE 281 32 11,39% 249 23 1 9,64%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 9 982 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 34 12 35,29% 34 12 0 35,29%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 9 982 � CDC HABITAT SOCIAL 26 1 3,85% 26 1 0 3,85%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 9 982 � OISE HABITAT 12 2 16,67% 12 2 0 16,67%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 9 982 � ICF NORD-EST SA D'HLM 8 1 12,50% 8 1 0 12,50%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 9 982 � Laessa 7 2 28,57% 7 2 0 28,57%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 9 982 � IMMOBILIERE PICARDE - SIP 5 2 40,00% 5 2 0 40,00%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 9 982 � S.E.M. CDC Habitat 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

CA de la Région de Compiègne et de la Basse
Automne

9 982 � TOTAL EPCI 694 114 16,43% 487 64 6 14,37%

CA du Beauvaisis 9 060 � OPAC DE L'OISE 332 59 17,77% 145 13 14 18,62%

CA du Beauvaisis 9 060 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 176 35 19,89% 140 22 15 26,43%

CA du Beauvaisis 9 060 � Laessa 146 31 21,23% 142 30 2 22,54%

CA du Beauvaisis 9 060 � CLESENCE 111 13 11,71% 71 6 2 11,27%

CA du Beauvaisis 9 060 � CDC HABITAT SOCIAL 30 3 10,00% 20 2 0 10,00%

CA du Beauvaisis 9 060 � 1001 VIES HABITAT 9 3 33,33% 0 0 0

CA du Beauvaisis 9 060 � OISE HABITAT 6 0 0,00% 6 0 0 0,00%

CA du Beauvaisis 9 060 � IMMOBILIERE PICARDE - SIP 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

CA du Beauvaisis 9 060 � TOTAL EPCI 811 144 17,76% 525 73 33 20,19%

CC de l'Aire Cantilienne 11 940 � OISE HABITAT 81 11 13,58% 81 11 0 13,58%

CC de l'Aire Cantilienne 11 940 � OPAC DE L'OISE 48 8 16,67% 48 7 1 16,67%

CC de l'Aire Cantilienne 11 940 � ICF NORD-EST SA D'HLM 39 12 30,77% 39 12 0 30,77%

CC de l'Aire Cantilienne 11 940 � CLESENCE 36 0 0,00% 36 0 0 0,00%

CC de l'Aire Cantilienne 11 940 � CDC HABITAT SOCIAL 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

CC de l'Aire Cantilienne 11 940 � Laessa 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

CC de l'Aire Cantilienne 11 940 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 3 1 33,33% 3 1 0 33,33%

CC de l'Aire Cantilienne 11 940 � TOTAL EPCI 214 32 14,95% 214 31 1 14,95%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 11 661 � OPAC DE L'OISE 171 44 25,73% 117 36 1 31,62%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 11 661 � CLESENCE 108 7 6,48% 108 7 0 6,48%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 11 661 � OISE HABITAT 54 2 3,70% 54 2 0 3,70%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 11 661 � 1001 VIES HABITAT 17 9 52,94% 17 9 0 52,94%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 11 661 � CDC HABITAT SOCIAL 14 6 42,86% 14 4 4 57,14%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 11 661 � S.E.M. CDC Habitat 14 0 0,00% 14 0 0 0,00%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 11 661 � IMMOBILIERE PICARDE - SIP 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 11 661 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CC des Pays d'Oise et d'Halatte 11 661 � TOTAL EPCI 382 68 17,80% 328 58 5 19,21%

CC des Sablons 10 574 � OPAC DE L'OISE 76 13 17,11% 50 6 0 12,00%

CC des Sablons 10 574 � CDC HABITAT SOCIAL 21 1 4,76% 12 1 0 8,33%

CC des Sablons 10 574 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 21 6 28,57% 21 6 0 28,57%

CC des Sablons 10 574 � CLESENCE 19 0 0,00% 19 0 0 0,00%

CC des Sablons 10 574 � Laessa 15 2 13,33% 2 1 0 50,00%

CC des Sablons 10 574 � TOTAL EPCI 152 22 14,47% 104 14 0 13,46%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2024

Territoire : département de l'Oise
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CC du Clermontois 11 109 � OPAC DE L'OISE 99 32 32,32% 52 10 0 19,23%

CC du Clermontois 11 109 � CLESENCE 58 8 13,79% 58 8 0 13,79%

CC du Clermontois 11 109 � OISE HABITAT 58 8 13,79% 58 8 0 13,79%

CC du Clermontois 11 109 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 18 2 11,11% 18 2 0 11,11%

CC du Clermontois 11 109 � Laessa 14 4 28,57% 14 4 0 28,57%

CC du Clermontois 11 109 � CDC HABITAT SOCIAL 9 0 0,00% 9 0 0 0,00%

CC du Clermontois 11 109 � TOTAL EPCI 256 54 21,09% 209 32 0 15,31%

CC du Pays de Valois 11 472 � OPAC DE L'OISE 86 12 13,95% 48 5 0 10,42%

CC du Pays de Valois 11 472 � CLESENCE 76 12 15,79% 67 10 0 14,93%

CC du Pays de Valois 11 472 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 14 5 35,71% 14 5 0 35,71%

CC du Pays de Valois 11 472 � OISE HABITAT 11 2 18,18% 11 2 0 18,18%

CC du Pays de Valois 11 472 � CDC HABITAT SOCIAL 10 0 0,00% 10 0 0 0,00%

CC du Pays de Valois 11 472 � TOTAL EPCI 197 31 15,74% 150 22 0 14,67%

CC du Pays Noyonnais 7 715 � OPAC DE L'OISE 142 25 17,61% 85 11 0 12,94%

CC du Pays Noyonnais 7 715 � CLESENCE 69 8 11,59% 32 2 0 6,25%

CC du Pays Noyonnais 7 715 � CDC HABITAT SOCIAL 21 0 0,00% 0 0 0

CC du Pays Noyonnais 7 715 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 15 2 13,33% 15 2 0 13,33%

CC du Pays Noyonnais 7 715 � TOTAL EPCI 247 35 14,17% 132 15 0 11,36%

CC Thelloise 12 000 � OPAC DE L'OISE 76 13 17,11% 76 13 0 17,11%

CC Thelloise 12 000 � CLESENCE 59 7 11,86% 59 7 0 11,86%

CC Thelloise 12 000 � OISE HABITAT 50 4 8,00% 50 4 1 10,00%

CC Thelloise 12 000 � S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 25 5 20,00% 25 5 2 28,00%

CC Thelloise 12 000 � ICF NORD-EST SA D'HLM 16 1 6,25% 16 1 0 6,25%

CC Thelloise 12 000 � VAL D'OISE HABITAT 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

CC Thelloise 12 000 � CDC HABITAT SOCIAL 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

CC Thelloise 12 000 � Laessa 3 1 33,33% 3 1 0 33,33%

CC Thelloise 12 000 � 1001 VIES HABITAT 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CC Thelloise 12 000 � TOTAL EPCI 240 32 13,33% 240 32 3 14,58%

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
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1001 VIES HABITAT 9 366 � CA Creil Sud Oise 39 4 10,26% 4 0 0 0,00%

1001 VIES HABITAT 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 17 9 52,94% 17 9 0 52,94%

1001 VIES HABITAT 9 060 � CA du Beauvaisis 9 3 33,33% 0 0 0

1001 VIES HABITAT 12 000 � CC Thelloise 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

1001 VIES HABITAT TOTAL BAILLEUR 67 16 23,88% 23 9 0 39,13%

CDC HABITAT SOCIAL 9 060 � CA du Beauvaisis 30 3 10,00% 20 2 0 10,00%

CDC HABITAT SOCIAL 9 366 � CA Creil Sud Oise 28 4 14,29% 2 0 0 0,00%

CDC HABITAT SOCIAL 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 26 1 3,85% 26 1 0 3,85%

CDC HABITAT SOCIAL 7 715 � CC du Pays Noyonnais 21 0 0,00% 0 0 0

CDC HABITAT SOCIAL 10 574 � CC des Sablons 21 1 4,76% 12 1 0 8,33%

CDC HABITAT SOCIAL 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 14 6 42,86% 14 4 4 57,14%

CDC HABITAT SOCIAL 11 472 � CC du Pays de Valois 10 0 0,00% 10 0 0 0,00%

CDC HABITAT SOCIAL 11 109 � CC du Clermontois 9 0 0,00% 9 0 0 0,00%

CDC HABITAT SOCIAL 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

CDC HABITAT SOCIAL 12 000 � CC Thelloise 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

CDC HABITAT SOCIAL TOTAL BAILLEUR 167 16 9,58% 101 9 4 12,87%

CLESENCE 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 281 32 11,39% 249 23 1 9,64%

CLESENCE 9 366 � CA Creil Sud Oise 189 13 6,88% 172 10 0 5,81%

CLESENCE 9 060 � CA du Beauvaisis 111 13 11,71% 71 6 2 11,27%

CLESENCE 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 108 7 6,48% 108 7 0 6,48%

CLESENCE 11 472 � CC du Pays de Valois 76 12 15,79% 67 10 0 14,93%

CLESENCE 7 715 � CC du Pays Noyonnais 69 8 11,59% 32 2 0 6,25%

CLESENCE 12 000 � CC Thelloise 59 7 11,86% 59 7 0 11,86%

CLESENCE 11 109 � CC du Clermontois 58 8 13,79% 58 8 0 13,79%

CLESENCE 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 36 0 0,00% 36 0 0 0,00%

CLESENCE 10 574 � CC des Sablons 19 0 0,00% 19 0 0 0,00%

CLESENCE TOTAL BAILLEUR 1 006 100 9,94% 871 73 3 8,73%

ICF NORD-EST SA D'HLM 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 39 12 30,77% 39 12 0 30,77%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 366 � CA Creil Sud Oise 25 4 16,00% 18 3 0 16,67%

ICF NORD-EST SA D'HLM 12 000 � CC Thelloise 16 1 6,25% 16 1 0 6,25%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 8 1 12,50% 8 1 0 12,50%

ICF NORD-EST SA D'HLM TOTAL BAILLEUR 88 18 20,45% 81 17 0 20,99%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 5 2 40,00% 5 2 0 40,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 9 060 � CA du Beauvaisis 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP TOTAL BAILLEUR 8 2 25,00% 8 2 0 25,00%

Laessa 9 060 � CA du Beauvaisis 146 31 21,23% 142 30 2 22,54%

Laessa 10 574 � CC des Sablons 15 2 13,33% 2 1 0 50,00%

Laessa 11 109 � CC du Clermontois 14 4 28,57% 14 4 0 28,57%

Laessa 9 366 � CA Creil Sud Oise 13 3 23,08% 13 3 0 23,08%

Laessa 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 7 2 28,57% 7 2 0 28,57%

Laessa 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

Laessa 12 000 � CC Thelloise 3 1 33,33% 3 1 0 33,33%

Laessa TOTAL BAILLEUR 201 43 21,39% 184 41 2 23,37%

OISE HABITAT 9 366 � CA Creil Sud Oise 476 87 18,28% 157 18 13 19,75%

OISE HABITAT 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 81 11 13,58% 81 11 0 13,58%

OISE HABITAT 11 109 � CC du Clermontois 58 8 13,79% 58 8 0 13,79%

OISE HABITAT 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 54 2 3,70% 54 2 0 3,70%

OISE HABITAT 12 000 � CC Thelloise 50 4 8,00% 50 4 1 10,00%

OISE HABITAT 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 12 2 16,67% 12 2 0 16,67%

OISE HABITAT 11 472 � CC du Pays de Valois 11 2 18,18% 11 2 0 18,18%

OISE HABITAT 9 060 � CA du Beauvaisis 6 0 0,00% 6 0 0 0,00%

OISE HABITAT TOTAL BAILLEUR 748 116 15,51% 429 47 14 14,22%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2024

Territoire : département de l'Oise
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OPAC DE L'OISE 9 060 � CA du Beauvaisis 332 59 17,77% 145 13 14 18,62%

OPAC DE L'OISE 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 316 62 19,62% 141 21 5 18,44%

OPAC DE L'OISE 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 171 44 25,73% 117 36 1 31,62%

OPAC DE L'OISE 7 715 � CC du Pays Noyonnais 142 25 17,61% 85 11 0 12,94%

OPAC DE L'OISE 9 366 � CA Creil Sud Oise 115 20 17,39% 70 7 0 10,00%

OPAC DE L'OISE 11 109 � CC du Clermontois 99 32 32,32% 52 10 0 19,23%

OPAC DE L'OISE 11 472 � CC du Pays de Valois 86 12 13,95% 48 5 0 10,42%

OPAC DE L'OISE 10 574 � CC des Sablons 76 13 17,11% 50 6 0 12,00%

OPAC DE L'OISE 12 000 � CC Thelloise 76 13 17,11% 76 13 0 17,11%

OPAC DE L'OISE 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 48 8 16,67% 48 7 1 16,67%

OPAC DE L'OISE TOTAL BAILLEUR 1 461 288 19,71% 832 129 21 18,03%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 9 060 � CA du Beauvaisis 176 35 19,89% 140 22 15 26,43%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 9 366 � CA Creil Sud Oise 48 9 18,75% 25 5 1 24,00%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 34 12 35,29% 34 12 0 35,29%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 12 000 � CC Thelloise 25 5 20,00% 25 5 2 28,00%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 10 574 � CC des Sablons 21 6 28,57% 21 6 0 28,57%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 11 109 � CC du Clermontois 18 2 11,11% 18 2 0 11,11%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 7 715 � CC du Pays Noyonnais 15 2 13,33% 15 2 0 13,33%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 11 472 � CC du Pays de Valois 14 5 35,71% 14 5 0 35,71%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 11 940 � CC de l'Aire Cantilienne 3 1 33,33% 3 1 0 33,33%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE TOTAL BAILLEUR 356 77 21,63% 297 60 18 26,26%

S.E.M. CDC Habitat 11 661 � CC des Pays d'Oise et d'Halatte 14 0 0,00% 14 0 0 0,00%

S.E.M. CDC Habitat 9 982 � CA de la Région de Compiègne et de la Basse Automne 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

S.E.M. CDC Habitat TOTAL BAILLEUR 19 0 0,00% 19 0 0 0,00%

VAL D'OISE HABITAT 12 000 � CC Thelloise 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

VAL D'OISE HABITAT TOTAL BAILLEUR 5 0 0,00% 5 0 0 0,00%

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
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CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � MAISONS & CITES 873 205 23,48% 478 142 0 29,71%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � SIA HABITAT 473 87 18,39% 343 53 0 15,45%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � PAS DE CALAIS HABITAT 370 90 24,32% 266 61 0 22,93%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 228 45 19,74% 140 25 0 17,86%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � HABITAT HDF 186 23 12,37% 151 17 0 11,26%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � ICF NORD-EST SA D'HLM 72 18 25,00% 64 18 0 28,13%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 51 7 13,73% 34 5 0 14,71%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � VILOGIA LOGIFIM 21 1 4,76% 20 1 0 5,00%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � TISSERIN HABITAT 17 2 11,76% 17 2 0 11,76%

CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 8 664 � TOTAL EPCI 2 291 478 20,86% 1 513 324 0 21,41%

CA de Lens - Liévin 8 873 � MAISONS & CITES 1 636 238 14,55% 776 96 3 12,76%

CA de Lens - Liévin 8 873 � SIA HABITAT 834 187 22,42% 582 128 0 21,99%

CA de Lens - Liévin 8 873 � PAS DE CALAIS HABITAT 740 169 22,84% 348 56 10 18,97%

CA de Lens - Liévin 8 873 � ICF NORD-EST SA D'HLM 204 55 26,96% 188 54 0 28,72%

CA de Lens - Liévin 8 873 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 148 13 8,78% 145 13 0 8,97%

CA de Lens - Liévin 8 873 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 75 7 9,33% 55 3 0 5,45%

CA de Lens - Liévin 8 873 � VILOGIA LOGIFIM 30 5 16,67% 30 5 0 16,67%

CA de Lens - Liévin 8 873 � HABITAT HDF 29 6 20,69% 17 4 0 23,53%

CA de Lens - Liévin 8 873 � HABITAT du NORD 23 4 17,39% 19 3 0 15,79%

CA de Lens - Liévin 8 873 � LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 13 2 15,38% 8 2 0 25,00%

CA de Lens - Liévin 8 873 � 3F NOTRE LOGIS 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

CA de Lens - Liévin 8 873 � NOREVIE 4 2 50,00% 4 2 0 50,00%

CA de Lens - Liévin 8 873 � TOTAL EPCI 3 740 688 18,40% 2 176 366 13 17,42%

CA des Deux Baies en Montreuillois 10 152 � HABITAT HDF 134 26 19,40% 86 17 0 19,77%

CA des Deux Baies en Montreuillois 10 152 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 79 13 16,46% 76 13 0 17,11%

CA des Deux Baies en Montreuillois 10 152 � PAS DE CALAIS HABITAT 50 8 16,00% 29 3 0 10,34%

CA des Deux Baies en Montreuillois 10 152 � SEM URBAVILEO 5 1 20,00% 5 1 0 20,00%

CA des Deux Baies en Montreuillois 10 152 � SIA HABITAT 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

CA des Deux Baies en Montreuillois 10 152 � VILOGIA LOGIFIM 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

CA des Deux Baies en Montreuillois 10 152 � TOTAL EPCI 276 49 17,75% 204 35 0 17,16%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � SIA HABITAT 594 149 25,08% 468 107 0 22,86%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � MAISONS & CITES 586 91 15,53% 480 70 0 14,58%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � PAS DE CALAIS HABITAT 368 76 20,65% 230 42 0 18,26%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 169 20 11,83% 169 20 0 11,83%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � ICF NORD-EST SA D'HLM 75 14 18,67% 49 14 0 28,57%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � TISSERIN HABITAT 56 2 3,57% 56 2 0 3,57%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � NOREVIE 50 7 14,00% 47 4 0 8,51%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � VILOGIA LOGIFIM 42 8 19,05% 40 8 0 20,00%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � HABITAT HDF 13 3 23,08% 13 3 0 23,08%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � HABITAT du NORD 8 1 12,50% 8 1 0 12,50%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 6 1 16,67% 6 1 0 16,67%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � 3F NOTRE LOGIS 4 0 0,00% 0 0 0

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � LOGIS METROPOLE 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CA d'Hénin-Carvin 9 342 � TOTAL EPCI 1 973 372 18,85% 1 568 272 0 17,35%

CA du Boulonnais 8 848 � SEM URBAVILEO 459 73 15,90% 208 33 7 19,23%

CA du Boulonnais 8 848 � PAS DE CALAIS HABITAT 266 63 23,68% 92 25 0 27,17%

CA du Boulonnais 8 848 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 233 40 17,17% 210 35 0 16,67%

CA du Boulonnais 8 848 � HABITAT HDF 72 9 12,50% 68 8 0 11,76%

CA du Boulonnais 8 848 � 3F NOTRE LOGIS 19 0 0,00% 19 0 0 0,00%

CA du Boulonnais 8 848 � SIA HABITAT 11 2 18,18% 6 0 0 0,00%

CA du Boulonnais 8 848 � HABITAT du NORD 6 0 0,00% 6 0 0 0,00%

CA du Boulonnais 8 848 � VILOGIA LOGIFIM 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

CA du Boulonnais 8 848 � TOTAL EPCI 1 068 187 17,51% 611 101 7 17,68%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2024

Territoire : département du Pas-de-Calais
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CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 206 32 15,53% 126 18 0 14,29%

CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � PAS DE CALAIS HABITAT 129 37 28,68% 77 24 0 31,17%

CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � VILOGIA LOGIFIM 122 25 20,49% 122 25 0 20,49%

CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � HABITAT HDF 118 31 26,27% 83 23 0 27,71%

CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � SIA HABITAT 28 9 32,14% 19 5 0 26,32%

CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � 3F NOTRE LOGIS 18 3 16,67% 2 0 0 0,00%

CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 14 1 7,14% 11 1 0 9,09%

CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � MAISONS & CITES 2 1 50,00% 2 1 0 50,00%

CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � ICF NORD-EST SA D'HLM 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

CA du Pays de Saint-Omer 8 400 � TOTAL EPCI 638 139 21,79% 443 97 0 21,90%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � TERRE D'OPALE HABITAT 410 66 16,10% 188 9 17 13,83%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � HABITAT HDF 342 97 28,36% 290 85 2 30,00%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 62 14 22,58% 41 10 0 24,39%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 38 2 5,26% 38 2 0 5,26%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � ICF NORD-EST SA D'HLM 15 2 13,33% 15 2 1 20,00%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � BATIGERE HABITAT 12 1 8,33% 12 1 0 8,33%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � SIA HABITAT 12 6 50,00% 12 6 0 50,00%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � VILOGIA LOGIFIM 8 1 12,50% 8 1 0 12,50%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � TISSERIN HABITAT 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

CA Grand Calais Terres et Mers 8 256 � TOTAL EPCI 900 189 21,00% 605 116 20 22,48%

CU d'Arras 8 985 � PAS DE CALAIS HABITAT 570 134 23,51% 207 31 0 14,98%

CU d'Arras 8 985 � SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 160 23 14,38% 155 22 0 14,19%

CU d'Arras 8 985 � SIA HABITAT 66 11 16,67% 53 8 0 15,09%

CU d'Arras 8 985 � S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 40 1 2,50% 40 1 0 2,50%

CU d'Arras 8 985 � MAISONS & CITES 38 4 10,53% 38 4 0 10,53%

CU d'Arras 8 985 � HABITAT HDF 34 1 2,94% 34 1 0 2,94%

CU d'Arras 8 985 � NOREVIE 33 5 15,15% 33 5 0 15,15%

CU d'Arras 8 985 � ICF NORD-EST SA D'HLM 23 4 17,39% 11 4 0 36,36%

CU d'Arras 8 985 � TISSERIN HABITAT 15 2 13,33% 15 2 0 13,33%

CU d'Arras 8 985 � TOTAL EPCI 979 185 18,90% 586 78 0 13,31%

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
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3F NOTRE LOGIS 8 848 � CA du Boulonnais 19 0 0,00% 19 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 18 3 16,67% 2 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 8 873 � CA de Lens - Liévin 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 4 0 0,00% 0 0 0

3F NOTRE LOGIS TOTAL BAILLEUR 45 3 6,67% 25 0 0 0,00%

BATIGERE HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 12 1 8,33% 12 1 0 8,33%

BATIGERE HABITAT TOTAL BAILLEUR 12 1 8,33% 12 1 0 8,33%

HABITAT du NORD 8 873 � CA de Lens - Liévin 23 4 17,39% 19 3 0 15,79%

HABITAT du NORD 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 8 1 12,50% 8 1 0 12,50%

HABITAT du NORD 8 848 � CA du Boulonnais 6 0 0,00% 6 0 0 0,00%

HABITAT du NORD TOTAL BAILLEUR 37 5 13,51% 33 4 0 12,12%

HABITAT HDF 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 342 97 28,36% 290 85 2 30,00%

HABITAT HDF 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 186 23 12,37% 151 17 0 11,26%

HABITAT HDF 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 134 26 19,40% 86 17 0 19,77%

HABITAT HDF 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 118 31 26,27% 83 23 0 27,71%

HABITAT HDF 8 848 � CA du Boulonnais 72 9 12,50% 68 8 0 11,76%

HABITAT HDF 8 985 � CU d'Arras 34 1 2,94% 34 1 0 2,94%

HABITAT HDF 8 873 � CA de Lens - Liévin 29 6 20,69% 17 4 0 23,53%

HABITAT HDF 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 13 3 23,08% 13 3 0 23,08%

HABITAT HDF TOTAL BAILLEUR 928 196 21,12% 742 158 2 21,56%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 873 � CA de Lens - Liévin 204 55 26,96% 188 54 0 28,72%

ICF NORD-EST SA D'HLM 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 75 14 18,67% 49 14 0 28,57%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 72 18 25,00% 64 18 0 28,13%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 985 � CU d'Arras 23 4 17,39% 11 4 0 36,36%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 15 2 13,33% 15 2 1 20,00%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

ICF NORD-EST SA D'HLM TOTAL BAILLEUR 390 93 23,85% 328 92 1 28,35%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 38 2 5,26% 38 2 0 5,26%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 14 1 7,14% 11 1 0 9,09%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 8 873 � CA de Lens - Liévin 13 2 15,38% 8 2 0 25,00%

LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES TOTAL BAILLEUR 65 5 7,69% 57 5 0 8,77%

LOGIS METROPOLE 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

LOGIS METROPOLE TOTAL BAILLEUR 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

MAISONS & CITES 8 873 � CA de Lens - Liévin 1 636 238 14,55% 776 96 3 12,76%

MAISONS & CITES 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 873 205 23,48% 478 142 0 29,71%

MAISONS & CITES 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 586 91 15,53% 480 70 0 14,58%

MAISONS & CITES 8 985 � CU d'Arras 38 4 10,53% 38 4 0 10,53%

MAISONS & CITES 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 2 1 50,00% 2 1 0 50,00%

MAISONS & CITES TOTAL BAILLEUR 3 135 539 17,19% 1 774 313 3 17,81%

NOREVIE 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 50 7 14,00% 47 4 0 8,51%

NOREVIE 8 985 � CU d'Arras 33 5 15,15% 33 5 0 15,15%

NOREVIE 8 873 � CA de Lens - Liévin 4 2 50,00% 4 2 0 50,00%

NOREVIE TOTAL BAILLEUR 87 14 16,09% 84 11 0 13,10%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 873 � CA de Lens - Liévin 740 169 22,84% 348 56 10 18,97%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 985 � CU d'Arras 570 134 23,51% 207 31 0 14,98%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 370 90 24,32% 266 61 0 22,93%

PAS DE CALAIS HABITAT 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 368 76 20,65% 230 42 0 18,26%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 848 � CA du Boulonnais 266 63 23,68% 92 25 0 27,17%

PAS DE CALAIS HABITAT 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 129 37 28,68% 77 24 0 31,17%

PAS DE CALAIS HABITAT 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 50 8 16,00% 29 3 0 10,34%

PAS DE CALAIS HABITAT TOTAL BAILLEUR 2 493 577 23,14% 1 249 242 10 20,18%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2024

Territoire : département du Pas-de-Calais
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S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 848 � CA du Boulonnais 233 40 17,17% 210 35 0 16,67%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 228 45 19,74% 140 25 0 17,86%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 206 32 15,53% 126 18 0 14,29%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 169 20 11,83% 169 20 0 11,83%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 873 � CA de Lens - Liévin 148 13 8,78% 145 13 0 8,97%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 79 13 16,46% 76 13 0 17,11%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 62 14 22,58% 41 10 0 24,39%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT 8 985 � CU d'Arras 40 1 2,50% 40 1 0 2,50%

S.A. FLANDRE OPALE HABITAT TOTAL BAILLEUR 1 165 178 15,28% 947 135 0 14,26%

SEM URBAVILEO 8 848 � CA du Boulonnais 459 73 15,90% 208 33 7 19,23%

SEM URBAVILEO 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 5 1 20,00% 5 1 0 20,00%

SEM URBAVILEO TOTAL BAILLEUR 464 74 15,95% 213 34 7 19,25%

SIA HABITAT 8 873 � CA de Lens - Liévin 834 187 22,42% 582 128 0 21,99%

SIA HABITAT 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 594 149 25,08% 468 107 0 22,86%

SIA HABITAT 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 473 87 18,39% 343 53 0 15,45%

SIA HABITAT 8 985 � CU d'Arras 66 11 16,67% 53 8 0 15,09%

SIA HABITAT 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 28 9 32,14% 19 5 0 26,32%

SIA HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 12 6 50,00% 12 6 0 50,00%

SIA HABITAT 8 848 � CA du Boulonnais 11 2 18,18% 6 0 0 0,00%

SIA HABITAT 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 4 0 0,00% 4 0 0 0,00%

SIA HABITAT TOTAL BAILLEUR 2 022 451 22,30% 1 487 307 0 20,65%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 985 � CU d'Arras 160 23 14,38% 155 22 0 14,19%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 873 � CA de Lens - Liévin 75 7 9,33% 55 3 0 5,45%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 51 7 13,73% 34 5 0 14,71%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

9 342 � CA d'Hénin-Carvin 6 1 16,67% 6 1 0 16,67%

SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT -
SIGH

TOTAL BAILLEUR 292 38 13,01% 250 31 0 12,40%

TERRE D'OPALE HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 410 66 16,10% 188 9 17 13,83%

TERRE D'OPALE HABITAT TOTAL BAILLEUR 410 66 16,10% 188 9 17 13,83%

TISSERIN HABITAT 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 56 2 3,57% 56 2 0 3,57%

TISSERIN HABITAT 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 17 2 11,76% 17 2 0 11,76%

TISSERIN HABITAT 8 985 � CU d'Arras 15 2 13,33% 15 2 0 13,33%

TISSERIN HABITAT 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 1 0 0,00% 1 0 0 0,00%

TISSERIN HABITAT TOTAL BAILLEUR 89 6 6,74% 89 6 0 6,74%

VILOGIA LOGIFIM 8 400 � CA du Pays de Saint-Omer 122 25 20,49% 122 25 0 20,49%

VILOGIA LOGIFIM 9 342 � CA d'Hénin-Carvin 42 8 19,05% 40 8 0 20,00%

VILOGIA LOGIFIM 8 873 � CA de Lens - Liévin 30 5 16,67% 30 5 0 16,67%

VILOGIA LOGIFIM 8 664 � CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 21 1 4,76% 20 1 0 5,00%

VILOGIA LOGIFIM 8 256 � CA Grand Calais Terres et Mers 8 1 12,50% 8 1 0 12,50%

VILOGIA LOGIFIM 10 152 � CA des Deux Baies en Montreuillois 4 1 25,00% 4 1 0 25,00%

VILOGIA LOGIFIM 8 848 � CA du Boulonnais 2 0 0,00% 2 0 0 0,00%

VILOGIA LOGIFIM TOTAL BAILLEUR 229 41 17,90% 226 41 0 18,14%

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
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CA Amiens Métropole 8 957 � AMSOM HABITAT 896 243 27,12% 462 112 0 24,24%

CA Amiens Métropole 8 957 � IMMOBILIERE PICARDE - SIP 582 144 24,74% 388 60 56 29,90%

CA Amiens Métropole 8 957 � CLESENCE 198 26 13,13% 162 14 1 9,26%

CA Amiens Métropole 8 957 � ICF NORD-EST SA D'HLM 86 11 12,79% 86 11 0 12,79%

CA Amiens Métropole 8 957 � HABITAT HDF 28 26 92,86% 28 26 0 92,86%

CA Amiens Métropole 8 957 � 3F NOTRE LOGIS 27 4 14,81% 6 0 0 0,00%

CA Amiens Métropole 8 957 � TOTAL EPCI 1 817 454 24,99% 1 132 223 57 24,73%

CA de la Baie de Somme 8 910 � BAIE DE SOMME HABITAT 236 67 28,39% 109 28 0 25,69%

CA de la Baie de Somme 8 910 � IMMOBILIERE PICARDE - SIP 48 11 22,92% 48 10 1 22,92%

CA de la Baie de Somme 8 910 � AMSOM HABITAT 20 1 5,00% 20 1 0 5,00%

CA de la Baie de Somme 8 910 � CLESENCE 16 4 25,00% 16 4 0 25,00%

CA de la Baie de Somme 8 910 � HABITAT HDF 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

CA de la Baie de Somme 8 910 � TOTAL EPCI 323 83 25,70% 196 43 1 22,45%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2024

Territoire : département de la Somme

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )



Par bailleur et par EPCI :
Accès au logement social des

ménages les plus pauvres

Attributions hors QPV - suivi loi Egalité

Citoyenneté

Bailleur

Seuil de
ressources

1er
quartile

EPCI

Nombre
total

d'attributio
ns depuis

le 1er
janvier

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

%
d'attributio

ns aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile

Nombre
d'attributio

ns hors
QPV

Dont
ménages
sous seuil

de 1er
quartile de
ressources

(hors
ANRU)

Dont
ménages
relogés
ANRU

%
d'attributio

ns hors
QPV aux
ménages
sous seuil

de 1er
quartile et

relogés
ANRU *

3F NOTRE LOGIS 8 957 � CA Amiens Métropole 27 4 14,81% 6 0 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS TOTAL BAILLEUR 27 4 14,81% 6 0 0 0,00%

AMSOM HABITAT 8 957 � CA Amiens Métropole 896 243 27,12% 462 112 0 24,24%

AMSOM HABITAT 8 910 � CA de la Baie de Somme 20 1 5,00% 20 1 0 5,00%

AMSOM HABITAT TOTAL BAILLEUR 916 244 26,64% 482 113 0 23,44%

BAIE DE SOMME HABITAT 8 910 � CA de la Baie de Somme 236 67 28,39% 109 28 0 25,69%

BAIE DE SOMME HABITAT TOTAL BAILLEUR 236 67 28,39% 109 28 0 25,69%

CLESENCE 8 957 � CA Amiens Métropole 198 26 13,13% 162 14 1 9,26%

CLESENCE 8 910 � CA de la Baie de Somme 16 4 25,00% 16 4 0 25,00%

CLESENCE TOTAL BAILLEUR 214 30 14,02% 178 18 1 10,67%

HABITAT HDF 8 957 � CA Amiens Métropole 28 26 92,86% 28 26 0 92,86%

HABITAT HDF 8 910 � CA de la Baie de Somme 3 0 0,00% 3 0 0 0,00%

HABITAT HDF TOTAL BAILLEUR 31 26 83,87% 31 26 0 83,87%

ICF NORD-EST SA D'HLM 8 957 � CA Amiens Métropole 86 11 12,79% 86 11 0 12,79%

ICF NORD-EST SA D'HLM TOTAL BAILLEUR 86 11 12,79% 86 11 0 12,79%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 8 957 � CA Amiens Métropole 582 144 24,74% 388 60 56 29,90%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP 8 910 � CA de la Baie de Somme 48 11 22,92% 48 10 1 22,92%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP TOTAL BAILLEUR 630 155 24,60% 436 70 57 29,13%

LOI EGALITE-CITOYENNETE - SUIVI DES ATTRIBUTIONS AUX MENAGES LES PLUS PAUVRES

Situation à fin décembre 2024

Territoire : département de la Somme

HAUTS-DE-FRANCE 40 466 7 074 17,48% 26 156 4 021 615 17,72%

FRANCE 382 627 68 891 18,00% 288 242 46 448 3 323 17,27%

* Obligation loi Egalité citoyenneté : consacrer au moins 25% des attributions hors QPV aux ménages sous seuil de 1er quartile de ressources ou relogés dans le cadre du NPNRU.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )


